
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Z Á P I S  č. 12/2023

z veřejného jednání zastupitelstva obce

konaného ve čtvrtek 23. listopadu 2023 od 18,00 hodin 

Přítomni: Budín Pavel, Novák Jiří, Mgr. Mufová Hana, Ing. Lopata Oldřich, Kotva 
Milan, Šimánek Jan, Češpiva Ladislav, Mgr. Kubátová Martina, Junghans 
Marko, Křížek Miroslav

Omluveni: Mgr. Kameníková Iveta

Neomluveni: -----
Hosté: -----

Předsedající: Budín Pavel

Začátek jednání: 18,00 hod.
Ukončení jednání: 19,20 hod.

P. starosta přivítal zastupitele a konstatoval, že toto jednání bylo řádně svoláno a vyvěšeno 
na úřední desce. Zastupitelstvo je usnášeníschopné, neboť je přítomna nadpoloviční většina.

P. Lopata dorazí později.

Zapisovatelkou bude pí Janoušková, asistentka starosty, ověřovatelé zápisu pí Mufová a p.  
Junghans.

P.  starosta  konstatoval,  že  je  pořizován  zvukový  záznam  a  nechává  hlasovat  o  použití 
dataprojektoru.

Hlasování o použití dataprojektoru:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

18:03 přišel p. Lopata.

Vyvěšený program:
1. Projednání rozpočtového opatření č.7 k rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na 

rok 2023.
2. Projednání  rozpočtového  opatření  č.2  k  rozpočtu  hospodaření  Základní  školy  a 

mateřské školy Hovorčovice na rok 2023.

Strana 1 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

3. Projednání  návrhu střednědobého výhledu hospodaření  Základní  školy  a  mateřské 
školy Hovorčovice, p.o. na roky 2024-2026 a návrhu rozpočtu hospodaření Základní 
školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o. na rok 2024.

4. Projednání  návrhu  střednědobého  výhledu  hospodaření  obce  Hovorčovice  na  roky 
2024-2026 a návrhu rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2026.

5. Projednání  návrhů  Obecně  závazných  vyhlášek  obce  Hovorčovice  o  místních 
poplatcích.

6. Projednání  výsledků  vyhlášeného  záměru  obce  k  pronájmu  obchodu  v  čp.327, 
Revoluční, Hovorčovice.

7. Projednání informací o poptávkovém řízení na zhotovitele parkovacích stání při  ZŠ 
Hovorčovice v ul. Revoluční.

8. Projednání  návrhu  Smlouvy  o  převodu  technické  a  dopravní  infrastruktury  lokalita 
„Luční“, Hovorčovice.

9. Projednání návrhu Smlouvy o převodu pozemků v rámci lokality "Luční", Hovorčovice.
10.Projednání  návrhu  Smlouvy  o  převodu  spoluvlastnických  podílů  k  pozemkům 

parc.č.74/150, 74/166, 74/270, k.ú. Hovorčovice.
11. Projednání  návrhu  Smlouvy  o  převodu  vlastnictví  k  pozemku  parc.č.72/17,  k.ú. 

Hovorčovice. 
12.Projednání závěrů z jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí konaného dne 

13.11.2023.
13.  Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

Návrh starosty k:
A) Doplnění a úpravě programu zasedání: Je navrhováno

bod.  9 nové znění:  Projednání  návrhů Smluv o převodu pozemků v rámci 
lokality "Luční", Hovorčovice.

B) Zařazení nových bodů: Není navrhováno

Ostatní nemají návrhy.

Průběh diskuze k navrženému programu a jeho úpravě:  P. starosta uvedl, že v bodě 2. 
došlo k překlepu a jedná se o návrhu rozpočtu obce Hovorčovice na rok 2024. P. Kotva uvedl,  
že  navrhuje  doplnění  v  bodě  2.  -  Základní  a  mateřské  školy  Hovorčovice,  příspěvkové 
organizace.

Upravené body v programu jednání zastupitelstva ve znění:
2.  Projednání  rozpočtového  opatření  č.2  k  rozpočtu  hospodaření  Základní  školy  a 
mateřské školy Hovorčovice, p.o. na rok 2023.
4.  Projednání  návrhu  střednědobého  výhledu  hospodaření  obce  Hovorčovice  na  roky 
2024-2026 a návrhu rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2024.
9. Projednání návrhů Smluv o převodu pozemků v rámci lokality "Luční", Hovorčovice.

Průběh diskuze k navrženému programu a jeho úpravě: K upravenému programu nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Hlasování o změnách v navrženém programu:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín

Strana 2 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

Navrhovaný program jednání zastupitelstva:
1. Projednání rozpočtového opatření č.7 k rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na 

rok 2023.
14.Projednání  rozpočtového  opatření  č.2  k  rozpočtu  hospodaření  Základní  školy  a 

mateřské školy Hovorčovice, p.o. na rok 2023.
15.Projednání  návrhu střednědobého výhledu hospodaření  Základní  školy  a  mateřské 

školy Hovorčovice, p.o. na roky 2024-2026 a návrhu rozpočtu hospodaření Základní 
školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o. na rok 2024.

16.Projednání  návrhu  střednědobého  výhledu  hospodaření  obce  Hovorčovice  na  roky 
2024-2026 a návrhu rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2024.

17.Projednání  návrhů  Obecně  závazných  vyhlášek  obce  Hovorčovice  o  místních 
poplatcích.

18.Projednání  výsledků  vyhlášeného  záměru  obce  k  pronájmu  obchodu  v  čp.327, 
Revoluční, Hovorčovice.

19.Projednání informací o poptávkovém řízení na zhotovitele parkovacích stání při  ZŠ 
Hovorčovice v ul. Revoluční.

20.Projednání  návrhu  Smlouvy  o  převodu  technické  a  dopravní  infrastruktury  lokalita 
„Luční“, Hovorčovice.

21.Projednání návrhů Smluv o převodu pozemků v rámci lokality "Luční", Hovorčovice.
22.Projednání  návrhu  Smlouvy  o  převodu  spoluvlastnických  podílů  k  pozemkům 

parc.č.74/150, 74/166, 74/270, k.ú. Hovorčovice.
23.Projednání  návrhu  Smlouvy  o  převodu  vlastnictví  k  pozemku  parc.č.72/17,  k.ú. 

Hovorčovice. 
24.Projednání závěrů z jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí konaného dne 

13.11.2023.
25.  Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

Hlasování o navrženém programu ve znění:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

Strana 3 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Podklady pro projednání zařazených bodů schváleného programu:

1. Projednání  návrhu  Rozpočtového opatření  č.7  k rozpočtu  hospodaření  obce  
Hovorčovice na rok 2023.

Informace/DZ:
Při kontrole plnění rozpočtu za 10/2023 bylo zjištěno, že je třeba provést úpravy a doplnění v 
následujících paragrafech:
Výdaje:
§  3311  –  Mateřské  školy,  je  třeba  navýšit  částku  na  opravy  o  40.000,-Kč  (navýšení  
způsobeno  opravami  po  zatékání  vody)  a  částku  179.510,-  Kč  na  navýšení  nákladů  na 
provoz, o kterou požádala ředitelka v rámci návrhu RO ZŠ a MŠ Hovorčovice, který bude 
projednáván v rámci bodu č.2 tohoto zasedání ZO.
§ 3113 – Základní školy,  je třeba navýšit  o 230.000,-  Kč – navýšení o rozdíl  způsobený 
příspěvkem obce na školní vybavení objektu NEPA.
§  3419  –  Ostatní  sportovní  činnost,  je  třeba  navýšit  o  částku  500.000,-  Kč,  jedná  se  o  
schválenou půjčku pro SKK na UMT.
§ 6112 – Zastupitelstva obcí, je třeba navýšit o částku 80.000,- Kč, jako rezerva pro případné 
překročení nákladů na odměny zastupitelů a s tím spojené povinné odvody.

Návrh rozpočtového opatření zpracovaný účetní obce dle těchto údajů byl zaslán jednotlivým 
zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.7  k  rozpočtu  hospodaření  obce 
Hovorčovice  na  rok  2023,  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání 
zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

2. Projednání rozpočtového opatření č.2 k rozpočtu hospodaření Základní školy a 
mateřské školy Hovorčovice, p.o. na rok 2023.

Informace/DZ:

Strana 4 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

U ZŠ se jedná pouze o přeskupení  v rámci  jednotlivých paragrafů a nedojde k navýšení 
rozpočtu této instituce. 
U MŠ se jedná o nepředpokládané navýšení cen různých služeb nezbytných pro provoz, 
které je patrné v návrhu Rozpočtového opatření MŠ. V rámci rozpočtu tak dojde k navýšení 
celkové částky na provoz. Rozdíl žádá ředitelka ZŠ a MŠ doplatit od obce. Jedná se o částku 
179.506,46 Kč (do RO obce zaokrouhleno na 179.510,-Kč).

Návrhy  obou rozpočtových opatření  obdržených od ředitelky  ZŠ a  MŠ Hovorčovice,  byly 
zaslány jednotlivým zastupitelům v rámci  podkladů pro toto zasedání  zastupitelstva obce. 
Předložené  dokumenty  byly  starostou  obce  a  místostarostou  obce  osobně  projednány  s 
ředitelkou ZŠ a MŠ Hovorčovice a bylo konstatováno, že požadavek na navýšení rozpočtu 
MŠ je oprávněný. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.2  k  rozpočtu  hospodaření  Základní 
školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o. na rok 2023, ve znění uvedeném v příloze zápisu z 
tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín  
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

3. Projednání  návrhu  střednědobého  výhledu  hospodaření  Základní  školy  a 
mateřské školy Hovorčovice, p.o. na roky 2024-2026 a návrhu rozpočtu hospodaření  
Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o. na rok 2024.

Informace/DZ:
Návrh  střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, 
p.o. na roky 2024-2026 a návrh rozpočtu Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o. 
na rok 2024, jsou předkládány v souladu  se zákonem o rozpočtovém hospodaření ÚSC a 
jejich příspěvkových organizací. Dokumenty jsou předkládány ve formě návrhů, neboť před 
jejich finálním schválením je třeba dodržet zákonnou lhůtu, kdy musí být vyvěšeny nejméně 
15 dní na ÚD obce, a to za účelem připomínkování ze strany jejich občanů. Návrhy byly 
projednány s ředitelkou této organizace a odráží reálné potřeby této příspěvkové organizace 
pro  rok  2024  a  výhledu  pro  roky  2024-2026.  Texty  návrhů  střednědobého  výhledu 
hospodaření Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o. na roky 2024-2026 a návrhu 

Strana 5 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

rozpočtu  Základní  školy  a  mateřské  školy  Hovorčovice,  p.o.  na  rok  2024  byly  zaslány 
zastupitelům obce v rámci podkladů pro toto zasedání ZO.

V rámci DZ dále uvádíme zdůvodnění ředitelky Základní školy a mateřské školy Hovorčovice, 
p.o., tak jak bylo zasláno s návrhy:

Rozpočet  na budoucí  rok jsem vytvářela  velmi  obtížně,  protože vím,  že je  nutné šetřit  a 
umožnit obci splácet dluh za postavené školy, ale, bohužel, MŠMT na nás v tomto i příštím 
roce připravilo opravdu velké snížení finančních prostředků, které budou mít dopad na kvalitu 
výuky v naší škole:

1. Částku  ONIV,  která  je  určena  na  vzdělávání  pedagogů,  pomůcky  apod.  opětovně 
snížila, a to z roční hodnoty 1.449.084,00 Kč na 636.740,00 Kč; jedná se cca 44 % 
snížení těchto prostředků z roku 2022 na rok 2023 (viz příloha normativu pro naši  
školu ze dne 15.12.2022 a ze dne 25.4.2023 pro porovnání - hodnoty hledejte na konci  
dokumentu v souhrnných částkách);  bude nám tedy chybět  při  velkém šetření  cca 
400.000,00 Kč.

2. zároveň od 1.1.2024 bude MŠMT krátit prostředky FKSP ze 2% na 1% z výše platů, 
tedy o 50% menší příděl. Tento rok máme v normativu ze dne 15.12.2023 (viz příloha)  
tedy  poskytnutou  částku  na  FKSP  692.308,00  Kč,  což  příští  rok  bude  jen  cca 
346.154,00 Kč. Z tohoto fondu přispíváme zaměstnancům zejména na stravování a 
penzijní a životní připojištění, příplatky při výročí a dále na další položky dle vyhlášky 
FKSP. V příštím roce se však pravděpodobně dostaneme do problému s placením 
základní  podpory,  a  to  na  stravování  a  penzijní  a  životní  připojištění,  na  které 
potřebujeme 529.620,00 Kč ročně, viz přehled čerpání FKSP v příloze, bude nám tedy 
chybět cca 184.000,00 Kč.

3. MŠMT bude od příštího roku snižovat jak PH MAX školy (počet úvazků na školy), tak 
počty asistentů ve školách, díky PH MAXU školy, který jsme využívali do maxima, 
tedy přijdeme o párovou výuku a dělené hodiny, čímž se sníží kvalita výuky, a co se 
týká snižování asistentů pedagoga, dodnes MŠMT jen uvádí nepřesné informace, ze 
kterých žádná škola nezná přesná kritéria, jak to doopravdy bude; čteme v tisku, že u  
malých škol může dojít až o 70% snížení počtu těchto asistentů....to si také nedovedu 
představit, když jsme se nyní s inkluzí opravdu se ctí dokázali vypořádat a teď nás v 
tom ministerstvo nechá na pospas, nerozumím tomuto rozhodnutí, které opět bude mít 
velmi negativní vliv na celou třídu.
Viz  odkaz  na  článek  k  tomuto  tématu:  https://www.novinky.cz/clanek/veda-skoly-
ministerstvo-chysta-zmenu-v-zajisteni-asistentu-podle-expertu-o-ne-skoly-prijdou-
40448483

4. zároveň se budou snižovat o dvě procenta mzdy nepedagogických pracovníků, od 
kuchařek, školníků, uklízeček po ekonomky a správce IT, u kterých jsou tabulky platů 
opravdu výsměchem této vlády - viz příloha tabulek č. 1 pro tyto zaměstnance (pro 
příklad kuchařka je zařazena ve 3.-4. platové třídě, uklízečka ve 3. platové třídě); vždy 
se mluvilo o potřebě těmto zaměstnancům přidávat a nyní jim budou platy snižovat, 
opět  nelogické  rozhodnutí,  v  Praze  např.  na  platy  nepedagogických  pracovníků 
přispívá  MHMP,  ale  v  malých  obcích  toto  není  možné...vzhledem  k  navýšeným 
spotřebním cenám ke mne nepedagogičtí pracovníci nyní chodí a ptají se, zda by se 
jejich plat nemohl navýšit a já jim nemůžu vyhovět, protože bych brala z platů ostatních 
zaměstnanců.

To jsou nyní okruhy, ve kterých dochází k zásadnímu omezení finančních prostředků od státu 
vůči školám. Proto bych Vás ráda pro příští rok požádala o uvolnění více prostředků na 

Strana 6 z 22

https://www.novinky.cz/clanek/veda-skoly-ministerstvo-chysta-zmenu-v-zajisteni-asistentu-podle-expertu-o-ne-skoly-prijdou-40448483
https://www.novinky.cz/clanek/veda-skoly-ministerstvo-chysta-zmenu-v-zajisteni-asistentu-podle-expertu-o-ne-skoly-prijdou-40448483
https://www.novinky.cz/clanek/veda-skoly-ministerstvo-chysta-zmenu-v-zajisteni-asistentu-podle-expertu-o-ne-skoly-prijdou-40448483


Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

provoz školy, které obec dostává od státu, abychom nesnižovali úroveň naší školy jen 
proto, že musíme šetřit.  Myslím, že jsme si jako škola obhájili  naši kvalitní výuku, děti  i 
rodiče jsou spokojení, ČŠI naší škole dala kladné hodnocení. Školy, které k nám jezdí, jsou z  
našeho přístupu nadšení; naposledy to byla dne 17.10.2023 návštěva cca 20 pedagogů z 
Belgie, která nás zpětnou vazbou překvapila, protože jsme pro ně prý byli v mnoha ohledech 
velkou inspirací a chtějí se od nás učit i  nadále. Máme tedy co nabídnout. Prosím tedy o  
podporu  z  Vaší  strany,  abychom  naši  úroveň  vzdělávání  společnými  silami  udrželi  i  do 
budoucna.

Předpokládaný příspěvek na žáka ze státního rozpočtu v roce 2024 (na provoz ZŠ) ZŠ: 351 
dětí x 18 400 Kč = 6.458.400,- Kč (2023 15.710,- Kč/žák – 5.074.330,- Kč)

Předpokládaný příspěvek na žáka ze státního rozpočtu v roce 2024 (na provoz MŠ) MŠ: 109 
dětí x 18 400 Kč
 = 2.005.600,- Kč (2023 15.710,- Kč/žák – 1.696.680,-Kč)

Celkem tedy v 2024 předpokládaný příspěvek na žáka ze státního rozpočtu v roce 2024 
(ZŠ+MŠ) = 8.464.000 (2023 – 6.771.010,- Kč). Předpokládané navýšení celkem oproti 2023 
= 1.692.990,-Kč.

Z  pohledu  navrhovatele  s  ohledem na předpokládané navýšení  příjmů  obce  na žáka ze 
státního rozpočtu v roce 2024 a s přihlédnutím k zájmu na zachování kvality výuky, které je 
podmíněno  kvalitou  vyučujících  a  ostatního  personálu,  jsou  požadavky  na  navýšení 
prostředků pro provoz školy, které budou ze strany obce uvolněny k pokrytí snížení přímých 
příjmů  této  organizace  ze  strany  státu,  opodstatněné.  Jedná  se  především  o  dorovnání 
zkrácených prostředků ze strany státu na složku ONIV (ostatní neinvestiční výdaje), která je 
určena  na  vzdělávání  pedagogů,  pomůcky  apod.  a  na  pokrytí  FKSP (fond  kulturních  a 
sociálních  potřeb).  Tyto  položky  slouží  zejména  jako  podpůrný  prostředek  ke 
konkurenceschopnosti ZŠ a MŠ Hovorčovice na trhu práce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce  schvaluje Návrh střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a 
mateřské školy Hovorčovice, p.o. na roky 2024-2026 a Návrh rozpočtu hospodaření Základní 
školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o. na rok 2024, ve zněních uvedených v příloze zápisu 
z tohoto zasedání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby oba dva dokumenty vyvěsil po 
dobu nejméně 15 dní na úřední desku obce a schválení rozpočtu Základní školy a mateřské 
školy Hovorčovice, p.o. na rok 2024 zařadil k projednání na zasedání zastupitelstva obce 
v prosinci 2023.

Rozprava  (průběh diskuze k  návrhu,  úprava textu  usnesení):  P.  místostarosta  navrhl 
úpravu  návrhu  usnesení  o  doplnění  zařazení  schválení  střednědobého  výhledu  Základní 
školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o. k projednání na zasedání zastupitelstva obce v 
prosinci 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce  schvaluje Návrh střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a 
mateřské školy Hovorčovice, p.o. na roky 2024-2026 a Návrh rozpočtu hospodaření Základní 
školy a mateřské školy Hovorčovice, p.o. na rok 2024, ve zněních uvedených v příloze zápisu 
z tohoto zasedání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby oba dva dokumenty vyvěsil po 

Strana 7 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

dobu nejméně 15 dní na úřední desku obce a  schválení obou těchto dokumentů zařadil k 
projednání na zasedání zastupitelstva obce v prosinci 2023.

Výsledek hlasování:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1
Budín Kotva
Novák
Mufová
Lopata
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

4. Projednání návrhu střednědobého výhledu hospodaření obce Hovorčovice na roky 
2024-2026 a návrhu rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2024.

Informace/DZ:
Návrh rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2024 je dokumentem, který musí obec 
zpracovat a následně schválit,  a to  na základě zákona o rozpočtových pravidlech. Návrh 
střednědobého  výhledu  hospodaření  obce  Hovorčovice  na  roky  2024-2026  pak dává  v 
určeném časovém horizontu lepší přehled o stavu finančních prostředků obce a to především 
v souvislosti s nutnými výdaji pro její chod a plánování rozsáhlejších investic. Finální návrhy 
musí být vyvěšeny na ÚD obce tak, aby oba dva dokumenty mohly být následně schváleny 
na ZO, které se bude konat dne 14.12.2023. 
Obsahy návrhů byly  stanoveny dle  připravovaných a projednávaných akcí a byly zaslány 
zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání ZO. 
Při zpracování dokumentů byl zohledněn růst  mandatorních výdajů obce. 
V rámci návrhu rozpočtu na rok 2024 a rozpočtového výhledu na roky 2024-2026 nebylo 
kalkulováno s částkami pro dostavbu základní školy. Financování dostavby základní školy 
bude zařazeno operativně v  případě  dostatečných rezerv  obce  v  kombinaci  s  případnou 
dotací (pokud bude vypsána použitelná pro záměr obce).

Dokumenty jsou předkládány ve formě návrhů z důvodu zákonné povinnosti, která ukládá 
obci, aby tyto návrhy byly vyvěšeny nejméně 15 dní na úřední desce k připomínkám občanů  
obce.
Předložené návrhy byly zkontrolovány finančním výborem a budou schvalovány jako podklad 
pro účetní  obce,  která dle  nich zpracuje v účetním systému návrhy tak,  aby mohly být  v 
paragrafovém znění vyvěšeny na ÚD. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh střednědobého výhledu hospodaření obce Hovorčovice 
na roky 2024-2026 a Návrh rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2024, ve zněních 
uvedených v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce, ukládá starostovi, aby oba 
dva  dokumenty  vyvěsil  po  dobu  nejméně  15  dní  na  úřední  desku  obce  a  schválení  
střednědobého výhledu hospodaření  obce Hovorčovice na roky 2024 – 2026 a schválení 

Strana 8 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

rozpočtu  hospodaření  obce  Hovorčovice  na  rok  2024,  zařadil  k projednání  na  zasedání 
zastupitelstva obce v prosinci 2023.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín  
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

5. Projednání  návrhů Obecně závazných vyhlášek obce Hovorčovice o místních 
poplatcích.

Informace/DZ:
Na základě obdržených informací od dozorového orgánu Ministerstva vnitra České republiky 
a po následné osobní konzultaci s jeho zástupcem je nutno provést textovou změnu obecně 
závazných vyhlášek o místních poplatcích a jejich rozdělení na samostatné. Do letošního 
roku, s výjimkou OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, byly 
tyto OZV sloučené v jedné. 
Ke schválení jsou předkládány tyto OZV v novém znění:

a) Obecně závazná vyhláška obce Hovorčovice o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství.

b) Obecně závazná vyhláška obce Hovorčovice o místním poplatku ze psů.
c) Obecně závazná vyhláška obce Hovorčovice o místním poplatku ze vstupného.
d) Obecně závazná vyhláška obce Hovorčovice o místním poplatku z pobytu.
e) Obecně závazná vyhláška obce Hovorčovice o místním poplatku za obecní  systém 

odpadového hospodářství.

U OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je pak navrhována 
změna a to ve formě úlevy-osvobození od poplatku třetích a dalších dětí z rodin, které jich 
mají více než dvě. Těchto rodin není v obci mnoho a uleví jim v tlaku na jejich výdaje.

Návrhy  všech  pěti  OZV  byly  vypracovány  dle  vzorů  MVČR,  následně  zkonzultovány  s 
pracovníky  tohoto  úřadu  a  zaslány  jednotlivým  zastupitelům  v  rámci  podkladů  pro  toto 
zasedání zastupitelstva obce Hovorčovice. Výše všech obecních poplatků byly ponechány  v 
původní podobě. 

Rozprava: P. Křížek navrhl vypustit poplatky za odpad pro všechny děti do 3let, což by sice 
bylo nákladné, ale zároveň by to motivovalo občany k přihlášení se k trvalému pobytu v obci  

Strana 9 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

dřív,  než  jejich  děti  budou  nastupovat  do  školky  a  školy,  jak  tomu  bylo  doposud.  P. 
místostarosta uvedl, že toto se musí řešit systémově a propočítat. Pí Mufová uvedla, že obec 
dá  nyní  finanční  úlevu  rodinám  s  více  dětmi,  nelze  osvobodit  od  poplatku  všechny  a 
neúměrně  finančně  zatížit  obec.  P.  Češpiva  uvedl,  že  právě  dětí  do  3let  věku  produkují 
nejvíce odpadu.

Výsledek  hlasování  o  návrhu  p.  Křížka  –  Návrh  osvobození  dětí  do  3let  věku  od 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství:

Pro: 1 Proti: 9 Zdržel se: 0
Křížek Budín

Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje
a) Obecně závaznou vyhlášku obce Hovorčovice o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,
b)  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Hovorčovice  o místním  poplatku  ze psů,  ve  znění 
uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,
c) Obecně závaznou vyhlášku obce Hovorčovice o místním poplatku ze vstupného, ve znění 
uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,
d)  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Hovorčovice  o místním  poplatku  z pobytu,  ve  znění 
uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,
e)  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Hovorčovice  o místním  poplatku  za obecní  systém 
odpadového  hospodářství,  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání 
zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1
Budín Křížek
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans

Strana 10 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

6. Projednání výsledků vyhlášeného záměru obce k pronájmu obchodu v čp.327, 
Revoluční, Hovorčovice.

Informace/DZ:
V souladu  s  informacemi  uvedenými  na  ZO  2.11.2023,  byly  všem  zastupitelům zaslány 
podané nabídky reflektující na záměr obce k pronájmu obchodu v čp.327 Hovorčovice. Všem 
zastupitelům  tak  byla  poskytnuta  dostatečná  lhůta  pro  případnou  návštěvu  některých 
stávajících prodejen uchazečů o pronájem.

Na rozeslané výzvy dle seznamu, který je v příloze zápisu z tohoto ZO pod názvem Seznam 
obeslaných uchazečů_NEPA_Obchod.pdf byly obdrženy nabídky uchazečů:
1 VAN HUYNH NGUYEN IČ:01662236
2 MINH TRUNG NGUYEN IČ:27854868
3 DUC NAM NGUYEN IČ:27357911
4 TRAN THI HONG NHUNG IČ:09035656
5 DUC THUAN NGUYEN IČ:27947211
6 CUONG PHAM DANH IČ:28040201
7 THE CHUYEN PHAM IČ:04122976
8 EMMA DNL, s.r.o. IČ:05658721
9 THI BICH HUONG HOANG IČ:27331750
10 NGO THE DUONG IČ:28380843
11 VU AN, s.r.o. IČ:05716128
12 VAN CHUC NGUYEN IČ:27325369
Následně byla provedena kontrola došlých nabídek a veškeré dokumenty spojené s tímto 
záměrem včetně elektronických kopií nabídek byly zaslány všem zastupitelům dne 6.11.2023 
tak,  aby  jim  bylo  umožněno  je  nastudovat  a  případně  navštívit  i  některé  provozovny 
uchazečů. V rámci podaných nabídek nebyl ani v jedné z nich doložen fakt, že uchazeč je  
osobně provozovatelem nejméně tří prodejen.

Rozprava: P. Křížek uvedl, že Billa nyní otevírá malé obchody na benzínkách. P. starosta 
uvedl, že společnost Billa byla jednou z oslovených a neměla o výběrové řízení zájem.
P. Sivok se dotázal, zda je jiná alternativa využití prostoru pro původně určený obchod. P. 
místostarosta odpověděl, že prostor určitě nezůstane prázdný, prioritně jde o záměr služby 
občanům. Dále vyzval zastupitele k zamyšlení, jak tam udělat smysluplný obchod, případně 
jak využít prostor, kdyby se jako obchod nevyužil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce 
a) bere na vědomí informace o podaných nabídkách zájemců k vyhlášenému Záměru obce k 
pronájmu obchodu v čp.327, Revoluční, Hovorčovice,
b) odkládá rozhodnutí o výsledcích vyhlášeného Záměru obce k pronájmu obchodu v čp.327, 
Revoluční, Hovorčovice  a pověřuje starostu přípravou případných variantních řešení, které 
budou  předloženy  k  projednání  nejpozději  na  veřejném  zasedání  zastupitelstva  obce  v 
březnu 2024.

Rozprava  (průběh  diskuze  k návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Strana 11 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

7. Projednání informací o poptávkovém řízení na zhotovitele parkovacích stání při 
ZŠ Hovorčovice v ul. Revoluční.

Informace/DZ:
Jedná  se  o  poptávkové  řízení  na  součást  investičního  záměru  obce  „Dostavba  ZŠ 
Hovorčovice“. Realizace této ucelené části je nutná z důvodu zachování platnosti stavebního 
povolení, které by jinak pozbylo platnosti  v březnu 2024.  Oznámení o výběru dodavatele, 
které  bude  odesláno  po  odsouhlasení  výsledků  řízení  ZO  a  Protokol  o  hodnocení  a 
posouzení nabídek byl zaslán jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání 
ZO. V rámci poptávkového řízení byly obdrženy nabídky od těchto společností:

Červenka Bohumil – BČ s.r.o., IČ: 27256464, ve výši 895.796,45 Kč bez DPH

a

Stavební firma Neumann s.r.o., IČ: 28177851, ve výši 795.699,73 Kč bez DPH.

Na základě hodnocení pak Pověřená osoba doporučuje zadavateli rozhodnout, že Stavební 
firma Neumann s.r.o.,  je vybraným dodavatelem a podepsat s ním smlouvu.

Vzorový návrh Smlouvy o dílo byl schválen ZO na jeho veřejném zasedání dne 21.9.2023, 
usnesením č.5. 

Rozprava: P. Junghans se dotázal, jaký byl původní odhad ceny. P. starosta odpověděl, že 
2,5milionů. Dále uvedl, že vzorová smlouva byla schvalována na předchozím zastupitelstvu 
obce dne 21.9.2023.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  výsledky  poptávkového  řízení  na  provedení  zakázky 
„Komunikace a zpevněné plochy u ZŠ Hovorčovice“ v ul. Revoluční a pověřuje starostu obce,  
aby Smlouvu o dílo uzavřel s vítězným uchazečem v souladu s vítěznou nabídkou, která je 
přílohou zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Strana 12 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

8. Projednání  návrhu  Smlouvy  o  převodu  technické  a  dopravní  infrastruktury 
lokalita „Luční“, Hovorčovice.

Informace/DZ:

Návrh smlouvy navazuje na předchozí smluvní ujednání uzavřená s investory této lokality 
před zahájením její  výstavby. V současné době jsou vyřešeny všechny sporné záležitosti,  
zejména ty, co se týkaly přečerpávací stanice splaškových vod v ul. Veleňská. Po potvrzení 
od  provozovatele  obecní  kanalizace  bylo  provedeno  poslední  jednání  vedoucí  k  návrhu 
předložené smlouvy.
Smlouva bude uzavírána mezi Obcí,  pí. Evou Vaňousovou, p. Františkem Vyhnálkem, pí.  
Růženou Vyhnálkovou, pí. Irenou Mirtesovou.
Návrh  smlouvy  byl  zaslán  jednotlivým  zastupitelům  v  rámci  podkladů  pro  toto  zasedání 
zastupitelstva obce.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o převodu technické a dopravní infrastruktury lokalita 
„Luční“, Hovorčovice, mezi Obcí, pí Evou Vaňousovou, p. Františkem Vyhnálkem, 
pí  Růženou Vyhnálkovou a pí  Irenou Mirtesovou,  ve znění  uvedeném v příloze zápisu z  
tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 

Strana 13 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

9.  Projednání  návrhů  Smluv  o  převodu  pozemků  v  rámci  lokality  "Luční", 
Hovorčovice.

Informace/DZ:
Jsou předkládány dvě Kupní smlouvy a to na pozemek parc.č.177/1, k.ú. Hovorčovice, mezi 
Obcí,  pí  Evou  Vaňousovou,  p.  Františkem  Vyhnálkem  a  p.  Martinem  Vyhnálkem,  a  na 
pozemek parc.č. 177/6, k.ú. Hovorčovice, mezi Obcí a pí Irenou Mirtesovou, které slouží k 
převodu  pozemků  v  lokalitě  „Luční“,  jsou  uzavírány  odděleně  od  Smlouvy  o  převodu 
technické a dopravní infrastruktury lokalita „Luční“ a to z důvodu, že budou po podpisu sloužit 
jako součást návrhu na zápis pozemků do majetku obce na příslušném katastru nemovitostí.  
Smlouvami  se  na  obec  převádí  pozemky  související  s  výstavbou  komunikací  a  další 
infrastruktury v dané lokalitě. O dvě smlouvy se jedná na základě jednání s pí Mirtesovou, 
která podmiňuje svůj podpis vypořádáním věcného břemene, za které má od společnosti T-
Mobile přislíbenu finanční úhradu. Z těchto důvodů byla původní Smlouva rozdělena na dvě,  
aby bylo možno v tuto chvíli uzavřít alespoň smlouvu s rodinou Vyhnálkových a s nimi to mít  
vypořádáno.

Návrh  Smluv  byl  zaslán  jednotlivým  zastupitelům  v  rámci  podkladů  pro  toto  zasedání 
zastupitelstva obce.

Rozprava:  P. místostarosta uvedl,  že se jedná o smlouvu s developmentem této lokality, 
uzavřenou s uvedenými 4lidmi. Původní smlouva byla z roku 2002, bylo tedy náročné dostat  
výše uvedené do majetku obce. Nyní se bude jednat o pozemek s věcným břemenem pro T-
Mobile.  P. Křížek se dotázal, zda by mohla obec vyplatit  pí Mirtesovou a poté požadovat  
peníze po T-Mobile. P. starosta uvedl, že to nelze z důvodu toho, že obec má s T-Mobile  
uzavřenou generální smlouvu ohledně vybudování sekundární sítě, kde se obec zavázala, že 
věcná břemena budou bezplatná.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje 
a)  Kupní  smlouvu  na  pozemek  parc.č.177/1,  k.ú.  Hovorčovice,  mezi  Obcí,  pí  Evou 
Vaňousovou,  p.  Františkem Vyhnálkem a p.  Martinem Vyhnálkem, ve  znění  uvedeném v 
příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,
b)  Kupní  smlouvu  na  pozemek parc.  č.  177/6,  k.ú.  Hovorčovice,  mezi  Obcí  a  pí  Irenou 
Mirtesovou, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín

Strana 14 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

10.Projednání návrhu Smlouvy o převodu spoluvlastnických podílů k pozemkům 
parc.č.74/150, 74/166, 74/270, k.ú. Hovorčovice.

Informace/DZ: 
V tomto případě návrh Kupní smlouvy řeší převzetí  spoluvlastnických podílů k pozemkům 
parc.č.74/150, 74/166, 74/270, k.ú. Hovorčovice, nacházejících se v ul. Březiněveská, které 
vlastní rodina pana Vyhnálka. U těchto pozemků se již delší dobu snaží obec o získání těchto  
podílů od soukromých spoluvlastníků a to za účelem snadnějšího výkonu správy komunikace 
ul. Březiněveská. 
Smlouva bude uzavírána mezi:
Františkem Vyhnálkem 1/34
Evou Vaňousovou 1/34
Růženou Vyhnálkovou 2/34

Návrh Kupní smlouvy byl zaslán jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání 
zastupitelstva obce.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Kupní  smlouvu  na  spoluvlastnické  podíly  k  pozemkům 
parc.č.74/150, 74/166, 74/270, k.ú. Hovorčovice, mezi Obcí a p. Františkem Vyhnálkem, pí 
Evou Vaňousovou a pí Růženou Vyhnálkovou, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto  
zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

Strana 15 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

0) Projednání návrhu Smlouvy o převodu vlastnictví k pozemku parc.č.72/17, k.ú. 
Hovorčovice. 

Informace/DZ:
Návrh  Kupní  smlouvy  smlouvy  slouží  k  převodu  vlastnictví  k  pozemku parc.č.72/17,  k.ú. 
Hovorčovice, jedná se o převzetí pozemku pod částí Hovorčovického potoka v oblasti přilehlé 
k ul. Vévodská. 
Současnými vlastníky pozemku jsou:
František Vyhnálek, Hlavní 138, 25064 Hovorčovice 1/4 
Martin Vyhnálek, Hlavní 138, 25064 Hovorčovice 1/2 
Eva Vaňousová, Hlavní 274, 25064 Hovorčovice 1/4
Návrh Kupní smlouvy byl zaslán jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání 
zastupitelstva obce.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na pozemek parc.č. 72/17, k.ú. Hovorčovice, 
mezi Obcí a pí Evou Vaňousovou, p. Františkem Vyhnálkem a p. Martinem Vyhnálkem, ve 
znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 
Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

0) Projednání závěrů z jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí konaného 
dne 13.11.2023.

Informace/DZ:
V rámci důvodové zprávy je uveden kompletní zápis o jednání výboru a k jednotlivým bodům 
jednání  je  vždy  učiněn  závěr  zastupitelstva  tak,  jak  jej  učinil  na  pracovní  schůzce  před 
jednáním zastupitelstva obce.
Citace závěrů k jednotlivým bodům ze zápisu Výboru pro výstavbu a životní prostředí:

2/ Zápis
Přítomni:

Strana 16 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Miroslav Bazika Milan Kotva Štefan Pecník
Zdeněk Šťastný Ladislav Češpiva Stanislav Muf  Josef Duben
+ byl ke konzultaci bodu č. 6 přizván k jednání p. Pavel Budín, starosta obce

----
Ad 1. Závěry předchozích jednání ZO 
Závěry předchozích jednání č. 11/2023 výbor vzal na vědomí.

----
Ad 2. Informace o 10.aktualizaci ZÚR SK – vliv na ÚPO Hovorčovice
Výbor  byl  panem  Bazikou  informován  o  vydání  10.aktualizace  ZÚR  SK,  kterým  byl  nově 
stabilizován  koridor  vysokorychlostní  tratě  železnice  Praha  –  Drážďany  v  úseku  přes 
Středočeský kraj a tento nově umístěný koridor ovlivňuje i ÚPO Hovorčovice.
Obec Hovorčovice je povinna uvést svůj ÚP do souladu s aktuálními ZÚR SK, což konkrétně 
znamená přesunout koridor ze západní části obce do východní části – viz obrázek 1 dole.

Obr.1 : Výřez z Úplného znění ZÚR SK (koridor VRT tučně fialově)

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo obce bere tento bod pouze na vědomí bez učinění závěru.

----
Ad 3. Poloautomatická prodejna vs. konvenční + informace o VŘ na obchod
Výbor byl panem Bazikou informován o účasti 12 subjektů ve výběru pronajímatele prostoru 
pro obchod smíšeným zbožím v objektu č.p. 327. Dále se výbor seznámil s článkem z deníku 
Právo  o  zkušenostech  obcí  s  typem  poloautomatické  prodejny  a  diskutoval  o  vhodnosti  / 
nevhodnosti takového typu v Hovorčovicích.
Shodl se na tom, že pro poloautomatickou prodejnu je také třeba najít provozovatele a zatím 
tento typ nepovažuje za příliš  vhodný (záměr obce byl  jiný – mít provozovnu se smíšeným 
zbožím hlavně pro starší občany, kteří preferují nákupy v obci). Výbor také konstatoval, že výběr 
provozovatele může být složitý pro velkou konkurenci obchodů v okolí.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo obce bere tento bod pouze na vědomí bez učinění závěru.
----

Ad 4. Informace  o  sdělení  VKM,  a.s.  o  nedostatečné  kapacitě  vodárenské  soustavy  v 
Hovorčovicích a návrh řešení

Strana 17 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výbor  byl  pouze informován o situaci  se  zásobováním vodou,  v  jaké se  obec  Hovorčovice 
nachází a také o návrhu společnosti VKM, a.s. o řešení, které by vedlo k posílení dodávek vody 
pro rozvojové lokality, tj. nový vodojem v Hovorčovicích. Výbor byl informován také o krocích 
obce,  která  si  od  VKM  vyžádala  bližší  informace  o  tomto  záměru  –  financování,  umístění 
vodojemu, jeho budoucí provozování atd.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo obce bere tento bod pouze na vědomí bez učinění závěru.

----
Ad 5. Budova č.p. 8, její budoucnost v souvislosti s končící udržitelností dotace
V této věci výbor konstatoval, že podle dostupných informací je budova č.p. 8 v havarijním 
stavu – vlhké zdivo, plísně uvnitř bytů, podmáčený sklep s nutností kontinuálního odčerpávání 
vody čerpadlem, nedostatečné zateplení, komplikované vytápění.
Výbor se dále usnesl na tom, že rekonstrukce objektu bude nejspíš nutná a že bez dotačních 
titulů se obec neobejde, jelikož má momentálně napjatý rozpočet (škola atd.).
Výbor obci doporučuje zpracovat stavebně technický posudek současného stavu nemovitosti, 
aby byl zpracován podklad pro další rozhodování obce, resp. SVJ, jelikož v objektu jsou 2 byty v 
soukromém vlastnictví.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo  obce  bere  na vědomí  závěr  Výboru  pro  výstavbu  a  životní  prostředí  k 
tomuto bodu a pověřuje starostu a místostarostu obce, aby se tímto závěrem výboru řídili.

----
Ad 6. Názor na změnu systému odpadového hospodářství v obci
Výbor  nejprve  vyslechl  vstupní  informaci  od  pana  Budína  o  současném  systému  svozu 
komunálního odpadu : 
- Pro ujasnění pojmů se pod názvem „komunální odpad“ rozumí veškerý odpad produkovaný 
na  území  obce,  tedy  tříděný  odpad  (TKO)  /plasty,  papír,  sklo,  nápojové  kartony,  kovy/, 
nebezpečný odpad, bio odpad i tzv. „směsný komunální odpad (SKO)“, za jehož svoz občané 
platí. 
- Výbor byl dále informován o financování odpadového hospodářství obcí :
Obec má náklady se :
a) svozem SKO,
b) svozem TKO,
c) provozování sběrného dvora - svoz NO, stavební sutě, elektro odpadu, bioodpadu (+ systém 
kontejnerového svozu pro občany).
a má také příjmy :
a) z poplatků od občanů za svoz SKO,
b) za produkci TKO (cca 40% nákladů se obci vrací zpět.
- Celkově obec doplácí za hospodaření s odpady cca 1,25 mil. Kč za rok.
-  Zároveň  byl  výbor  informován  o  zákonných  povinnostech  obce,  kdy  zákon  stanovuje 
minimální procento netříděného SKO na 45 % v roce 2025 a 35 % v roce 2035 z celkového 
vyprodukovaného  odpadu.  Obec  Hovorčovice  produkuje  v  posledních  letech  70%  SKO  z 
celkového vyprodukovaného odpadu (tzn., že vytřídíme „jen“ 30%).

Strana 18 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

- Změna systému odpadového hospodářství je vedením obce v tuto chvíli připravována na rok 
2025 a na výboru byla široce diskutována. Zahrnuje několik změn oproti současnému stavu :

- změnu úhrady za SKO – plánuje se úhrada za popelnici (nyní se platí za osobu). V 
tomto  systému  tzv.  „za  objem“  má  obec  možnost  ovlivňovat  výši  platby  několika 
vstupními parametry (určit poplatek za objem popelnice v rozmezí 0-1 Kč za 1 litr, určit 
minimální povinný objem na osobu a měsíc v intervalu 0-60 litrů nebo lze poskytovat 
různé slevy – sociálně slabým občanům, rodinám z více dětmi apod.).
- obec může zavést tzv. sytém „door to door“, kdy poskytne občanům popelnice na TKO 
a to jí umožní snížit počet veřejných míst, kde se TKO odevzdává. Tento systém by byl  
hrazen obcí, jako dříve, tj. bez poplatků od občanů.

Po dlouhé a zevrubné diskusi se výbor usnesl na těchto závěrech :
(1) výbor doporučuje změnu v systému poplatků od občanů z „platby za osobu“ na „platbu za 
objem“. Podle informací p. starosty se v jiných obcích osvědčil a vedl k celkovému většímu podílu 
TKO. A navrhuje do kampaně zapojit i učitele a žáky ZŠ.
(2)  výbor  podporuje širší  diskuzi  o  odpadech v  obci  –  letáková kampaň,  informační  schůzky s 
občany se zaměřením na financování a osvětu, aby se výrazně zvýšil podíl TKO.
(3) výbor do plánované poradní komise pro „nový systém hospodaření obce s odpady“ navrhuje za 
stavební výbor pana Štefana Pecníka.
(4) výbor doporučuje vybavit veřejná místa pro sběr TKO kamerovým systémem (zabezpečení + 
možná identifikace nezákonného sběru).
(5) Výbor doporučuje obci udělat inventuru nakládání s odpady mezi podnikateli působící v obci, 
aby  své  odpady nevhazovali  do  popelnic  obce na  veřejných  místech a  upozornila  je  na  jejich 
zákonné povinnosti dle zákona o odpadech.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo  obce  bere  na vědomí  závěr  Výboru  pro  výstavbu  a  životní  prostředí  k 
tomuto bodu a pověřuje starostu a místostarostu obce, aby se tímto závěrem výboru řídili.

----
Ad 7. Dotace na parky a její využití v obci
Výbor prodiskutoval možné dotace na parkové úpravy, jejíž podmínky měl k dispozici a usnesl 
se na následujícím :

a) obec v tuto chvíli nemá zpracován žádný koncepční materiál, ani projekt, který by se dal pro 
dotační titul použít (což dotace většinově vyžadují), 

b) a proto obci navrhuje, aby si nechala zpracovat posudek současného stavu a v zadání posudku 
uvedla, jaké má se svými parky plány.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo obce bere tento bod pouze na vědomí bez učinění závěru.

----
Ad 8. Umístění Alzaboxu – nová nabídka
Výbor se zabýval nabídkou firmy Alza na umístění Alzaboxu u č.p. 327 a uvádí :
- Alzabox v obci již funguje (u obchodu na Hlavní), 
-  u  č.p.  327  obec  plánuje  parkovací  stání,  a  tak  nedoporučujeme  do  těchto  prostor  box 

Strana 19 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

umisťovat.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo  obce  bere  na vědomí  závěr  Výboru  pro  výstavbu  a  životní  prostředí  k 
tomuto bodu a pověřuje starostu a místostarostu obce, aby se tímto závěrem výboru řídili.

----
Ad 9. Provozní řád hřiště s umělým povrchem (UMT)
Výbor si prostudoval návrh provozního řádů budoucí plochy s umělou trávou a doporučuje obci 
v návrhu :

- zlepšit definici „veřejnosti“,
- odlišit veřejnost od „organizované skupiny“ jako je fotbalový klub apod.
- a doporučuje obci zvýhodnit hovorčovické občany pro možnost pronájmu.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo  obce  bere  na vědomí  závěr  Výboru  pro  výstavbu  a  životní  prostředí  k 
tomuto bodu a pověřuje starostu a místostarostu obce, aby se tímto závěrem výboru řídili.

----
Ad 10. Diskuze
Panem starostou byl výbor vyzván, aby se vyjádřil k opravám komunikací, resp. k prioritním 
opravám.
Výbor po krátké diskuzi zopakoval svá dřívější vyjádření k této věci a konstatoval, že navrhuje 
prioritně se zabývat rekonstrukcí ulic Západní a Měšická a to s ohledem na zpracovanou PD, 
získané SP, bezproblémové vlastnictví pozemků pod komunikacemi a finanční prostředky.
Výbor  dále  doporučuje  připravit  projekčně další  komunikace,  aby obec byla připravena na 
případné dotační programy (Západní ul., ul. K Remízku atd.).

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo obce bere tento bod pouze na vědomí bez učinění závěru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry  Výboru pro výstavbu a životní prostředí z jeho 
jednání  ze dne 13.11.2023,  doplněné o závěry zastupitelstva  obce k  jednotlivým bodům, 
uvedené v zápise z tohoto zasedání zastupitelstva obce a pověřuje starostu a místostarostu,  
aby dle těchto závěrů postupovali.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Budín
Novák
Mufová
Lopata
Kotva 

Strana 20 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Šimánek
Češpiva
Kubátová
Junghans
Křížek

13. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

Informace/DZ:
Na OÚ řešeny mimo jiné tyto záležitosti:

a) Projednání informací k zřízení poradní komise starosty obce pro přípravu změn ve 
svozu komunálních odpadů.
b) Projednání informací k zásobování obce pitnou vodou.
c)  Zajištěna  účast  starosty  obce  a  předsedkyně  výboru  pro  školství  a  kulturu  na 
Konferenci Lepší škola 2023, pořádané společností EDUin, o. p. s..
d)  Zajištěna účast  starosty a místostarosty obce na Semináři  pro případné žadatele - 
výzvy IROP Doprava a cyklodoprava a OP TAK, pořádané společností MAS Nad Prahou 
o.p.s..
e) Řešeno pořízení vánoční osvětlení do prostoru zastávek BUS U Kostela.
f) Obdržen návrh společnosti ALZA.cz, a.s., na umístění dalšího  AlzaBoxu v obci.
g) Zahájeny přípravné práce na úpravě Územního plánu obce ve spojitosti se změnou 
ZUR Středočeského kraje a dohodami s restituenty.
h) Přijato oznámení o rezignaci na funkci člena Výboru pro sociální záležitosti obce od pí 
Dobešové.
i)  Řešeno  podání  žádostí  na  dotace  spojené  se  změnou  systému  odpadového 
hospodářství obce.
j) Obdrženy nabídky pro poptávkové řízení na zhotovitele návrhu dopravně inženýrských 
opatření v ul. Revoluční v oblasti od obecního úřadu po základní školu a v jejím okolí (Ing. 
Tomáš Rak, IČ:74156179, částka 490.000,-Kč bez DPH a Ing. Jiří Sobol, IČ:873965521, 
částka 230.000,-Kč bez DPH). V toto chvíli je třeba schválit pouze výsledek řízení s tím, 
že návrh smlouvy o dílo bude předložen na příští  ZO. Jako vítězná nabídka pak byla 
vybrána nabídka uchazeče, kterým je Ing. Jiří Sobol, IČ:873965521.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí informace uvedené v příloze důvodové zprávy o stavu plnění usnesení z 
předchozích zasedání zastupitelstva obce,
b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedených v 
bodě č. 13 zápisu z tohoto zasedání  zastupitelstva obce,
c) schvaluje zřízení poradní komise starosty obce pro přípravu změn ve svozu komunálních 
odpadů a ukládá starostovi jmenovat komisi nejpozději do ZO v prosinci 2023,
d)  souhlasí  s  podáním žádosti  o  dotaci  z  výzvy č.59 OPŽP (dotace spojena se  změnou 
systému odpadového hospodářství obce) a pověřuje starostu obce administrací žádosti,
e)  schvaluje  výsledky „Poptávkového řízení  na zhotovitele  návrhu dopravně inženýrských 
opatření v ul. Revoluční v oblasti od obecního úřadu po základní školu a v jejím okolí“  a  
pověřuje  starostu  obce,  aby  návrh  Smlouvy  o  dílo  s  vítězným  uchazečem  předložil  k 
projednání na příštím veřejném zasedání zastupitelstva obce.

Strana 21 z 22



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Ukončení  zasedání.  Na  závěr  předsedající  poděkoval  zastupitelům  za  účast  a  ukončil 
jednání.

…………………………………….
Pavel Budín v.r., starosta

Ověřovatelé zápisu

…………………………………….               …………………………………….

      Mgr. Hana Mufová v.r.                      Marko Junghans v.r.

Zapsala: L. Janoušková, dne 30.11.2023

Strana 22 z 22


